
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Země: Španělsko 

Název univerzity/instituce: University of Seville 

Délka pobytu: 4 měsíce 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka:  

S výukou na fakultě informatiky jsem neměl žádný problém. Vyučující mluvili srozumitelně 

anglicky a bez problémů zodpovídali jakékoliv dotazy. Všichni moji spolužáci studovali v 

anglickém jazyce, takže komunikace s nimi byla taky bezproblémová. 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

Španělsky jsem před odletem neuměl vůbec, stačila mi však moje angličtina, popřípadě 

překladač se španělštinou. Španělská každodenní slova a fráze jsem odkoukal během chvíle, 

takže jsem moc problémů neměl. 

 

Zkušenosti s ubytováním: 

Univerzita neposkytuje ubytování na kolejích jako takových a přímo na stránkách doporučuje 

si pronajmout byt v okolí. Hned po příletu ovšem doporučuje se ubytovat na hostelu Albergue 

Inturjoven, který se nalézá hned vedle kampusu. Doporučená doba na hostel je asi 15 dní (je 

tam nějaká sleva), během kterých si lze v klidu najít a prohlédnout byt k pronajmutí. Většina 

studentů, která není ze Sevilly ani okolí si takto pronajímá byty po dobu studia, takže lidé jsou 

na to zvyklí. Jsou taky zvyklí na lidi z programu Erasmus, takže ikdyž je výjezd na letní semestr, 

tak lze ubytování najit. Jinak ve čtvrti, kde jsem bydlel, nebyl zaveden plyn ani teplá voda, ale 

každý den tam auto rozváželo lahve s plynem, které sloužily pro bojlery na ohřev vody. 



 

Finanční stránka výjezdu: 

S financemi jsem neměl problém. Poštěstilo se mi nalézt levné ubytování a spousta památek 

byla přístupná zdarma. Vaření si taky hodně ušetřilo, hlavně po nalezení levného supermarketu. 

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

Nezúčastnil jsem se. 

 

Tipy: 

- Pravidelně hledat levné ubytování 

- Nejlepší obchod je Mercadona 

- KFC nestojí za nic 

- Pivo Alcampo jedině ledové 

- Co nejdříve komunikovat se spolužáky, je zde třída, která se učí v angličtině, takže 

komunikace není problém i pro lidi, kteří neumí španělsky. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Určitě vyjeďte, je to jedinečná zkušenost. Španělé jsou docela milí a vstřícní. Vyzkoušíte si 

nejen život na vlastní pěst (pokud stále bydlíte u rodičů), ale otevřou se Vám dveře k zážitkům, 

k jakým byste se jinak nedostali. 

 

        Tomáš Nguyen, ÚI 

 

 

 

 

 

 



 

Fotografie: 

 

 



 

 

 



 

 


